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20000 SECRETARIA DA FAZENDA F 0 0 0 0 0 0 
21000 ADMINISTRAÇÃO GERAL DO ESTADO F 0 0 0 0 0 0 
22000 SEGUNDO TRIBUNAL DE ALÇADA CIVIL F 0 0 0 0 0 0 
23000 SEC.DO EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO S 0 0 0 0 0 0 
24000 SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO F 0 0 0 0 0 0 
25000 SECRETARIA DA HABITAÇÃO E 0 471 036 767 0 0 0 0 
25000 SECRETARIA DA HABITAÇÃO F 0 16 827 289 0 0 0 0 
26000 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E 0 0 0 113 701 010 0 0 
26000 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE F 0 0 0 86 504 915 0 0 
27000 MINISTÉRIO PÚBLICO F 0 0 0 0 0 0 
29000 SEC. ~DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA E 0 0 0 0 0 0 
28000 SEC. DO GOVERNO B GESTÃO ESTRATÉGICA F 0 0 0 0 0 0 
28000 SEC. DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA S . 0 0 0 0 0 0 
29000 SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO F 0 0 0 0 0 0 
35000 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV.SOCIAL S 0 0 0 0 0 0 
37000 SEC.EST.DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS E 0 0 0 0 0 0 
37000 SEC.EST.DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS F 49.755 111 0 0 0 0 0 
38000 SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA F 0 0 0 0 0 0 
39000 SEC.RECURSOS HÍDRICOS,SANEAMENTO E OBRAS E 0 0 7 201 000 0 0 0 
39000 SEC.RECURSOS HFDRICOS,SANEAMENTO E OBRAS F 0 0 3 100 011 297 872 192 0 0 
40000 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO F 0 0 0 0 0 0 
99000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F 0 0 0 0 0 0 
TOTAL 49.755 111 4 87 864 056 10 301 011 498 078 117 488,926.091 300.110.404 

ORÇAMENTO (TIPO ORC) : E - EMPRESAS ! F - FISCAL ; S - SEGURIDADE SOCIAL 

QUADRO III 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO SEGUNDO OS ORÇAMENTOS 

Valores em R$1,00 
/ ÓRGÃOS TIPO 

ORC. 
ORGANIZAÇÃO 

AGRÁRIA 
INDUSTRIA COMERCIO 

SERVIÇOS 
E ENBRGIA TRANSPORTE DESPORTO 

LAZER 
E 

CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
TIPO 
ORC. 

ORGANIZAÇÃO 
AGRÁRIA 

INDUSTRIA COMERCIO 
SERVIÇOS 

E ENBRGIA TRANSPORTE DESPORTO 
LAZER 

E 

01000 ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA F 0 0 0 0 0 0 
02000 TRIBUNAL DB CONTAS DO ESTADO F 0 0 0 0 0 0 
03000 TRIBUNAL DB JUSTIÇA F 0 0 0 0 0 0 
04000 PRIMEIRO TRIBUNAL DB ALÇADA CIVIL F 0 0 0 0 0 0 

\05000 TRIBUNAL DB ALÇADA CRIMINAL F 0 0 0 0 0 0 
06000 TRIBUNAL DB JUSTIÇA MILITAR F 0 0 0 0 0 0 
07000 GABINETE DO GOVERNADOR F 0 0 0 0 0 0 
08000 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO F 0 0 0 0 0 0 
09000 SECRETARIA DA SAÚDE S 0 0 0 0 0 0 
10000 SEC.DA CLÊNCIA,TECNOLOG. E DESENV.ECON. E 0 0 . 0 0 0 0 

• 10000 SEC.DA CIÊNCIA,TECNOLOG. B DESENV.ECON. F 0 14 162 804 0 0 0 0 
12000 SECRETARIA DA CULTURA F 0 0 0 0 0 0 
13000 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO E 0 0 0 • 0 0 0 
13000 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO F 0 0 0 0 0 0 
>15000 SECRETARIA DE ENERGIA E 0 0 0 280 006. 000 0 0 
15000 SECRETARIA DE ENERGIA F 0 0 0 27 541 792 0 0 
16000 SECRETARIA DOS TRANSPORTES E 0 0 0 0 191.886.000 0 
16000 SECRETARIA DOS TRANSPORTES F 0 0 0 0 837.522.540 0 
17000 SEC.DA JUSTIÇA B DA DEFESA DA CIDADANIA F 31.884.780 0 0 0 0 0 
18000 SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA F 0 0 0 0 0 0 
20000 SECRETARIA DA FAZENDA E 0 0 132.007 000 0 0 0 
20000 SECRETARIA DA FAZENDA F 0 4 10.000. 001 0 0 0 
21000 ADMINISTRAÇÃO GERAL DO ESTADO F 0 0 0 0 0 0 
22000 SEGUNDO TRIBUNAL DB ALÇADA CIVIL F 0 0 0 0 0 0 
23000 SEC.DO EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO S 0 0 0 0 0 0 
24000 SECRETARIA DB ESPORTES B TURISMO F 0 0 79.582 089 0 0 50.336 350 
25000 SECRETARIA DA HABITAÇÃO E 0 0 0 0 0 0 
25000 SECRETARIA DA HABITAÇÃO F 0 0 0 0 0 0 
26000 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E 0 0 0 0 0 0 
26000 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE F 0 0 0 0 0 0 
27000 MINISTÉRIO PÚBLICO F 0 0 0 0 0 0 
28000 SEC. DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA E 0 0 0 0 0 0 
28000 SEC. DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA F 0 0 0 0 0 0 
28000 SEC. DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA S 0 0 0 0 0 0 
29000 SECRETARIA DE ECONOMIA B PLANEJAMENTO F 0 0 0 0 0 0 
35000 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV.SOCIAL S 0 0 0 0 0 0 
J7000 SEC.EST.DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS E 0 0 0 0 695.549.000 0 
37000 SEC.EST.DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS F 0 0 0 0 20.251.753 0 
38000 SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA F 0 0 0 0 0 0 
39000 SEC.RECURSOS HÍDRICOS,SANEAMENTO E OBRAS E 0 0 0 0 0 0 
39000 SEC.RECURSOS HÍDRICOS,SANEAMENTO E OBRAS F 0 0 0 0 0 0 
40000 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO F 0 0 0 0 0 0 
99000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F 0 0 0 0 0 0 
TOTAL 31.884.780 14 162 808 221.589 090 307 .547 792 1.745.209.293 50.336 .350 

ORÇAMENTO (TIPO ORC) • B - EMPRESAS J P - FISCAL ; S - SEGURIDADE SOCIAL 

QUADRO III 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO SEGUNDO OS ORÇAMENTOS 

Valores em R$1,00 
-S ÓRGÃOS TIPO 

ORC. 
ENCARGOS 
BSPECIAIS 

RESERVA DE 
CONTINGÊNCIA 

TOTAL 
CÓDTOO DENOMINAÇÃO 

TIPO 
ORC. 

ENCARGOS 
BSPECIAIS 

RESERVA DE 
CONTINGÊNCIA 

TOTAL 

01000 ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA F 0 0 271. 367 . 155 
02000 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO F 0 0 169. 745. 888 
03000 TRIBUNAL DE JUSTIÇA F 0 0 2. 020. 492. 310 
04000 PRIMEIRO TRIBUNAL DE ALÇADA CIVIL F 0 0 83. 755. 497 
05000 TRIBUNAL DE ALÇADA CRIMINAL F 0 0 85. 539. 096 
06000 TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR F 0 0 18. 535. 887 
07000 GABINETE DO GOVERNADOR • F 0 0 5. 890. 740 
08000 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO F 0 0 6 653. 064. 061 
09000 SECRETARIA DA SAÚDE S 0 0 3 422. 711. 459 
10000 SEC.DA CIÊNCIA,TECNOLOG. E DESENV.ECON. E 0 0 44. 501. 000 
10000 SEC.DA CIÊNCIA,TECNOLOG. E DESENV.ECON. F 2. 781. 932 0 3 001 166 703 
12000 SECRETARIA DA CULTURA F 0 0 163 044 483 
13000 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO E 0 0 2. 000 
13000 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO F 0 0 420. 151 969 
15000 SECRETARIA DE ENERGIA E 0 0 280 006 000 
15000 SECRETARIA DE ENERGIA F 0 0 28 600 177 
16000 SECRETARIA DOS TRANSPORTES E 1. 000 0 191 887 000 
16000 SECRETARIA DOS TRANSPORTES F 0 0 837 522 540 
17000 SEC.DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA F 0 0 131 135 183 
18000 SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA F 0 0 4 745 910 275 
20000 SECRETARIA DA FAZENDA E 0 0 132 009 000 
20000 SECRETARIA DA FAZENDA F 0 0 987 070 389 
21000 ADMINISTRAÇÃO GERAL DO ESTADO F 13.008 382. 732 0 13 373 612 089 
22000 SEGUNDO TRIBUNAL DE ALÇADA CIVIL F 0 0 80 285 285 
23000 SEC.DO EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO S ' 0 0 203 363 962 
24000 SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO F 0 0 129 918 439 
25000 SECRETARIA DA HABITAÇÃO E 0 0 601 795 767 
25000 SECRETARIA DA HABITAÇÃO F 0 0 16 B27 289 
26000 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E 0 0 113 701 010 
26000 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE F 0 0 86 504 915 
27000 MINISTÉRIO PÚBLICO ^ F 0 0 495 710 336 
28000 SEC. DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA E 0 0 10 002 000 
28000 SEC. DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA F 0 0 184 .572 846 
28000 SEC. DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA S 4 207 795 0 1 .352 .554 .600 
29000 SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO F 0 0 90 967 485 
35000 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV.SOCIAL S 0 0 389.730 .446 
37000 SEC.EST.DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS E 260 993 572 0 968 .843 572 
37000 SEC.EST.DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS F 0 0 70 .006 .864 
38000 SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA F 0 0 562 .207 .717 
3900Ó SEC.RECURSOS HÍDRICOS,SANEAMENTO E OBRAS E 0 0 7 .203 .000 
39000 SEC.RECURSOS HÍDRICOS,SANEAMENTO E OBRAS F 20 622 448 0 433 .151 .250 
40000 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO F 0 0 710 .183 .773 
99000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F 0 5.000.000 S .000 .000 
TOTAL 13.296 .989 .479 5.000.000 43 .580 .251 .457 

ORÇAMENTO (TIPO ORC) ! E - EMPRESAS ; F - FISCAL ; S - SEGURIDADE SOCIAL 


